
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 

 
Rua Frederico Coelho, nº 411, Centro, Tuntum/MA 

CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br 

CNPJ 06.138.911/0001-66 

 

PORTARIA Nº 02, DE 04 DE JANEIRO DE 2024. 

Designa servidores para atuação como 

Agente de Contratação, institui a 

Comissão de Contratação e disciplina a 

designação de pregoeiro e integrantes de 

Equipe de Apoio, de acordo com as 

regras da Lei nº 14.133/2021 e do Decreto 

Municipal nº 143/2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 67, inciso VI, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor abaixo para atuar como Agente de Contratação nos procedimentos 

regidos pela Lei nº 14.133/2021: 

I - Robson Thiago Arrais Pereira Sousa, mat. 04891; 

Art. 2º. Designar o Agente de Contratação acima nominado para atuar como Pregoeiro, conforme 

o disposto no art. 8º, §5º da Lei 14.133/21. 

Art. 3º. Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do Agente de 

Contratação, comporem a Comissão Permanente de Contratação deste Município, na qualidade de 

membros titulares, bem como membros da Equipe de Apoio: 

I - Robson Thiago Arrais Pereira Sousa, Agente de Contratação, mat. 01226; 

II - Carolaine Alana Pinheiro Gomes, mat. 0931; 

III - Gleyson Alves Oliveira, mat. 04490; 

Art. 4º. As designações em epígrafe terão caráter permanente, até que outro ato as modifique ou 

as revogue. 

Art. 6º. As designações constantes desta portaria não modificam e nem revogam as Portarias que 

tratam de designações para atuação em procedimentos de contratações previstos na Lei 8.666/93. 

Art. 9º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE TUNTUM/MA, 04 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA 

Prefeito Municipal 


		2024-01-04T15:57:12-0300
	FERNANDO PORTELA TELES PESSOA:04185627335




